АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР № ______

												 «___» _________ 20__ года

[bookmark: _GoBack]________________________, именуемая в дальнейшем «Принципал», в лице _________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, Общество с ограниченной ответственностью «Урал-Тенгри», туроператор по внутреннему туризму (реестровый номер МВТ 017486 в Едином Федеральном реестре туроператоров), именуемое в дальнейшем «Агент», в лице директора Гончарова Александра Станиславовича, действующего на основании Устава, с другой стороны,  вместе по тексту настоящего Договора именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Принципал поручает, а Агент берет на себя обязательство за вознаграждение осуществлять от своего имени и за счет Принципала действия по продвижению и реализации путевок, а также реализовывать иные услуги, предоставляемые Принципалом.
1.2. Для целей настоящего Договора, юридические и физические лица, которым реализованы путевки Агентом и/или иные услуги, предоставляемые Принципалом, именуются в дальнейшем Клиентами.
1.3. Агент имеет право заключать субагентские договора с юридическими лицами Российской Федерации и за рубежом, а также с физическими лицами по предоставлению услуг проживания и дополнительных услуг, связанных с проживанием, которые оказываются Принципалом.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Агент обязан:
2.1.1. Выполнять предусмотренные в п. 1.1 настоящего Договора действия надлежащим образом и своевременно, руководствуясь указаниями Принципала, в том числе:
· распространять путёвки и/или иные услуги Принципала с использованием рекламного материала;
· представлять Клиентам исчерпывающую информацию об оказываемых услугах (в том числе и дополнительных) Принципалом, информировать их о сроках и форме оплаты путевок, о графиках заездов, а также о любой интересующей информации, предварительно согласованной с Принципалом;
· достоверно информировать Клиентов об условиях проживания, условиях приема, питания, а также о порядке и условиях возврата уплаченных денежных средств;
· своевременно направлять заявки Принципалу, в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора. Заявки направляются по форме, определенной настоящим Договором (Приложение №1);
· направлять Клиентов точно в сроки, указанные в заявке.
2.1.2. Реализовать путевки по цене, установленной Принципалом.
2.1.3. Своевременно и в полном объеме перечислять на расчетный счет Принципала денежные средства, полученные от реализации путевок и/или услуг Принципала.
2.1.4 Представить Принципалу отчет об исполнении поручения (далее – Отчет) не позднее последнего числа месяца, в котором были реализованы путевки и/или оказаны услуги Принципала. Отчет предоставляется Принципалу по форме, определенной настоящим Договором (Приложение №2).
2.3. Принципал обязан:
2.3.1. Выплатить Агенту вознаграждение за исполнение поручения в размере и порядке, установленном настоящим Договором.
2.3.2. Принять от Агента все исполненное по настоящему Договору.
2.3.3. На основании письменной заявки зарезервировать за Агентом необходимое количество путевок Принципала.
2.3.4. Принимать согласно заявке Агента Клиентов и обеспечить их качественное обслуживание.
2.3.5. Своевременно информировать Агента обо всех изменениях в объеме услуг, предоставляемых Принципалом, в том числе дополнительных.
2.3.6. В случае изменения стоимости путевок и/или условий проживания по независящим от Принципала причинам, немедленно информировать об этом Агента.
2.3.7. Рассмотреть Отчет Агента и при наличии возражений по Отчету сообщить об этом Агенту в течение 30 дней. В противном случае отчет считается принятым Принципалом.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость путевок определяется в соответствии с действующим Прейскурантом. Прейскурант, размещенный и/или доступный в сети Интернет по адресу______________________________ в разделе «Цены», признается Сторонами, как имеющий юридическую силу.
3.2. Денежные средства, полученные Агентом от реализации путевок третьим лицам по ценам согласно прейскурантам (Приложения к настоящему Договору) должны быть перечислены Агентом на расчетный счет Принципала в течение 3-х дней с даты выставления Принципалом счета за вычетом комиссионного вознаграждения. Комиссионное вознаграждение включает в себя расходы, понесенные Агентом в связи с выполнением условий настоящего Договора. В любом случае деньги за клиентов должны быть переведены Агентом до их заезда. В случае не поступления оплаты от Агента на расчетный счет Принципала в установленный Договором срок, услуги Принципала Клиенту могут быть предоставлены только при условии их полной оплаты, в том числе Клиентом самостоятельно в кассу Принципала в форме наличного расчета в момент заезда.
Комиссионное вознаграждение Агента за исполнение поручения Принципала по реализации путевок   составляет 15 (Пятнадцать) % от стоимости реализованных путевок.
Размер агентского вознаграждения может быть изменен по письменному согласию сторон.
3.3. Стороны обязуются ежемесячно и по окончании срока действия настоящего Договора произвести сверку взаиморасчётов, в результате которой будет составлен и подписан с обеих сторон Акт взаимозачетов.
3.4. Цены на путевки и предоставляемые услуги могут изменяться Принципалом в течение срока действия Договора, о чем Принципал обязуется информировать Агента не менее чем за 14 суток.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с условиями Договора и действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае опоздания или досрочного отъезда Клиентов, прибывших по путевкам, срок путевок не продлевается.  Перерасчет происходит по письменному запросу Агента.
4.3. В случае нанесения Клиентом Агента материального ущерба имуществу Принципала, Клиент возмещает ущерб, размер которого определяется исходя из рыночной стоимости поврежденного или утраченного имущества.
 4.4. Принципал не несет ответственности за материальные ценности Клиента, не сданные им на хранение Принципалу.
4.5. Финансовая ответственность Агента за аннуляцию тура равна сумме фактических затрат Принципала.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1, каждая сторона должна без промедления, не позднее 3 календарных дней со дня наступления таких обстоятельств, известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному Договору.
5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Условия настоящего Договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного Договора и приложений к нему.
6.3. Стороны обязуются не распространять сведения, способные нанести ущерб деловой репутации партнера.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.
7.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

8. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и будет действовать в течение одного года. Договор будет автоматически продлен на следующий срок, если ни одна из сторон письменно не уведомит другую об отказе от участия в Договоре.
8.2. Настоящий Договор может быть изменен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством и настоящим Договором.
8.3. Договор может быть досрочно расторгнут в одностороннем порядке, путем направления Стороной письменного уведомления другой стороне за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора.
8.4.Расторжение Договора освобождает Стороны от исполнения обязательств по нему после того, как они выполнят свои обязанности, возникшие до расторжения Договора в полном объеме.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.
9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Принципал:
	Агент:

Директор ______________ / _________________ /
МП

	Общество с ограниченной ответственностью «Урал-Тенгри», туроператор по внутреннему туризму
Юр.адрес: Белорецкий район, с. Кага,    ул. Школьная 1.
Представительство в г. Уфе: Проспект Октября 31 офис 309.
ИНН 0211005520, КПП 025601001,
ОКПО 45296771, кор/счет 30101810300000000601,
р/с 40703810706440000571 Отделение № 8598 Сбербанка России,  БИК 048073601, тел/факс:.(347)279-60-09;  251-72-15.
Почтовый адрес: 450000,Уфа, а/я 1064

Директор ______________ / А.С. Гончаров /
МП

Приложение№ 1 к Агентскому Договору
№ ____ от __. __.20___ года

Образец заявки

 (
Исх. № ____ от ___ ________  201__ г.
"____________ ________
"
Заявка
Просим принять заявку на нижеуказанных туристов, на заезд с _______ по
_______
и забронировать места ______________________________, выезд после завтрака и выставить счет.
№
ФИО
Дата рождения
П
аспорт
А
дрес
П
римечание
1
Директор ООО «Урал- Тенгри»                                                                     Гончаров А.С.
Исполнитель:
_________________
Тел:
)

	Принципал:
	Агент:

Директор ________________ / _________________ /
МП

Директор ___________________ / А.С. Гончаров /
МП

Страница 1 из 4